
DODATEK č. 1
r

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 9/2021/I/Usv
uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatelem: Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Zastoupeno ve věcech smluvních: Mgr. Renatou Mikolášovou, starostkou města

Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 54398 
(dále jen zhotovitel)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
9/2021/I/Usv uzavřené dne 17.05.2021 na realizaci díla -  akce s označením 
„Rekonstrukce části mostu ev.č. BI-M12, pod chodníkem vedle domu č.p.253 
v Bílovci a čištění včetně zpevnění zatrubněné části koryta, oprava česel a 
vybudování přístupu k nim“ (dále jen „Smlouva o dílo“)

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže. 

Článek 1. Předmět smlouvy, hod 1. se doplňuje:
Položkový rozpočet se navyšuje o více práce, které jsou uvedeny v samostatné příloze tohoto 
dodatku.

Zastoupeno ve věcech technických: .................................. odbor investic a údržby majetku
Telefon: .....................................................
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:

Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755

E-mail:
(dále jen objednatel)

.............................................

2. Zhotovitelem: STAVBY A STATIKA spol. .s.r.o
l.máje č.p. 230, 739 61 Třinec

Zastoupený ve věcech smluvních: ................., jednatel společnosti
Zastoupen ve věcech technických: ......................................
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

UNICREDIT BANK a.s.
.............................
CZ29451809
29451809
....................
.....................................................

t o h o t o  o b s a h u :



Článek II. Cena díla, bod 1. se mění:

1. Celková cena za provedení díla je stanovena jako nejvýše přípustná, zohledňuje níže 
vymezené vícepráce.
- U objektu SO 201 bylo navrženo jiné vhodnější technické řešení ve spolupráci s autorským a 
technickým dozorem stavby. Požadavek na jiné technické řešení vyvstal až po odkrytí 
konstrukčních vrstev objektu SO 201.
- U objektu SO 301 došlo k navýšení množství odstraňovaných naplavenin vzatrubněném 
korytě toku Jablůňky oproti předpokládanému množství uvedenému v projektové dokumentaci. 
Předpokládané množství naplavenin nebylo možné přesně odhadnou ve fázi projektování, 
přesné množství se zjistilo až při samotné realizaci stavby.

_______________________ Cena díla bez DPH____ DPH 21 %____ Cena včetně DPH
Celková cena
dle Smlouvy o dílo 1 427 271,04 Kč 299 726,92 Kč 1 726 997,96 Kč

Dodatek č. 1 -  vícepráce_______379 682.87 Kč_______79 733.40 Kč______459 416,27 Kč

Nová celková cena SOD
dle dodatku č.l 1 806 953,91 Kč 379 460,32 Kč 2 186 414,23 Kč

(slovy: Dvamilionystoosmedesášesttisícčtyřistačtrnáct korun českých a 23 haléřů s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

Článek lil. Doba plněni bod č.l v části Ukončení díla sc mění následovně:

Ukončení díla:
- objekt SO 201 -  do 29.10.2021

objekt SO 301 - 90 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele k 
zahájení prací na tomto objektu

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Tento dodatek je vystaven v 5 -  ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.



5) Tento dodatek byl schválen na 66. schůzi Rady města Bílovec dne 23.8.2021 usnesením č. 
RM/1851/66/2021.

V Bílovci dne - 6. 09. 2021
v  . 7 t í f J C . ! . . .  d n e

Za objednatele:
.......................

............................ 
.............................

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka města

Za zhotoví

................. 
jednatel společnosti



/

Název stavby 

Název objektu 

Název části

Most BI-M12, Bílovec 

SO 301 - Čištěni koryta t... 

SO 301 - VCP č. 1

JKSO

EČO

Misto

IČ DIČ

Objednatel Město Bilovec 002 97 755 CZ00297755

Projektant

Zhotovitel STAVBY A STATIKA spol. s r 0 294 51 809 CZ29451809

Zpracoval

Rozpočet čislo Dne

28.07.2021

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1  m.j. Počet Náklady /1  m.j. Počet Náklady /1 m.j

0 0 ,00 0 0,00 0 0 ,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístěni stavby
1 HSV Dodávky 19 412,45 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0 ,00

2 Montáž 246 284,16 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0 ,00

3 PSV Dodávky 0 ,00 10 Kulturni památka 0,00 15 Územní vlivy 0 ,00

4 Montáž 0 ,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0.00

5 "NI" Dodávky 0 ,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0 ,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-8) 265 696,61 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0.00

20 HZS 0,00 21 Kompl činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0 .00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 265 696,61
DPH Základ dand DPH celkem

MÉSTSKVÚŘAĎ
BÍLOVEC

L K 'a G  ir \g *

Došl° 1 7 .08. 2021
C j.

Listů

Přílohy:

snížená 15,0 
základní 21,0

0,00 
265 696,61

0,00 
55 796,29

Cena s DPH 321 492,90

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0 ,00

Klouzavá doložka 0 ,00

Zvýhodněni 0 ,00

Převzal

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Most BI-M12, Bílovec 
Objekt: SO 301 - Čištění koryta t... 
Část: SO 301 - VCP č. 1

Objednatel Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol s ro  Zpracoval:
Místo: Datum: 26 7 2021

č KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 265 696,61

1 Zemní práce 189 780,00

1 R 139751101
Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy 
lěžitefnosh I, skupiny 1 až 3 ručně m3 60,000 1 630,00 97 800,00
viz tabulka příloha D 301-4 

60 60.000
Součet 60,000

2 R 161111502
Svislé přemístěni výkopku z horniny třídy těžitelnosti 1, 
skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 3 do 6 m nošenim m3 60.000 427,00 25 620,00

60 60.000
Součet 60,000

3 R 161151603
Vytaženi výkopku těženého z prostoru pod základy z hl 
přes 3 do 6 m v hornině třídy těžitelnosti I. skupiny 1 až 3 m3 60,000 432,00 25 920,00

4 R 162751117
Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 60,000 244,00 14 640,00

5 R 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m m3 900,000 19,00 17 100,00
60*15 "Přepočtené koeficientem množství 900,000

Součet 900,000

6 R 167151101
Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 do 100 m3 m3 60,000 145,00 B 700,00

4 Vodorovné konstrukce 24 724,61

7 311 461991111
Zřízeni ochranného opevnění dna a svahů melioračních 
kanálů z geotextilie, fólie nebo siřoviny m2 148,800 80,00 11 904,00
48*3,1 148,800

8 693 693 H 0 6 4 0 geotexhhe netkaná geoN etex M, 500 g /m 2, šíře 200 cm m2 178,560 71.80 12 820.61

geoNETEX M 500. Plošná hmotnost. 500 g/m2. Pevnost v tahu 
(podélně/pnčné) 6/5.5 kN/m, Statické protrženi (CBR): 900 N, 
Funkce: F, F+S Šířka: 2 m. Délka nábalu: 50 m 
148,8*1,2 178,560

997 Přesun suté 51 192,00

9 R 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 108.000 474,00 51 192,00

60*1,8

Součet
108.000

108.000

Celkem 265 696,61

Strana 2 z 2



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu 

Název části

Most BI-M12, Bílovec

SO 201 - Zajištěni chodnikové části nové řešení 

VPC č. 1

JKSO

ECO

Místo

IČ DIČ

Objednatel Město Bílovec 002 97 755 CZ00297755

Projektant

Zhotovitel STAVBY A STATIKA spol s r o 294 51 809 CZ29451809

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

15 08 2021

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady / 1 m j Počet Náklady /1 m j

0 0,00 0 0 ,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky 113 986,26 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Uzemni vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M” Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0 ,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 113 986.26 12 DN (ř, 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

D Celkem bez DPH 113 986,26
DPH % Základ daně DPH celkem

15.0
21.0

Cena s DPH

snížena
základní

0,00
113 986,26

E Phpočty a odpočty
Dodá zadavatel 

Klouzavá doložka 

Zvýhodněni

0,00
23 937.11

137 923,37

0,00
0,00
0,00

Strana 1 z 3



Stavba: Most BI-M12, Bílovec
Objekt: SO 201 - Zajištěni chodníkové části nové fešeni 
Část: VPC č. 1

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o Zpracoval:
Místo: Datum: 15 7.2021

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

č KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 113 986,26

2 Zakládání 30 315,92
1 211 275311124 Základové patky a bloky z betonu prostého C 12/15 m3 2,000 3 540.00 7 080.00
2 R 275311127 Základové patky a bloky z betonu prostého C 25/30 m3 2,840 4 260,00 12 098.40

podbetonování oper pod chodníkem na výtoku 

3+1,7 4,700
Součet 4,700

3 R 275354111 Bedněni základových patek - zřízeni m2 12.675 838,00 10 621 65
podbetonování opérpod chodníkem na výtoku 

"základové palkýUS-S,95*2+0.5*3,8*2 9.750
"podkladní beton"0,15‘5,95*2+0.15*3,8*2 2,925
Součet 12,675

4 R 275354211 Bednění základových patek - odstraněni m2 12,675 40.70 515 87

3 Svislé a kompletní konstrukce 8 858,80

5 R 334351115
Bednění systémové mostních opěr a úložných prahu z 
palubek pro ŽB zřízení m2 9,975 810.00 8 079,75
opěra A; opéra B 

5.95*1.25*2 14,875
3,8*1,25*2 9,500
"SoD“-14,4 -14,400
Součet 9,975

6 R 334351214
Bedněni systémové mostních opěr a úložných prahů z 
palubek • odstranění m2 9,975 78.10 779,05

4________ Vodorovné konstrukce 59 892,02
7 011 411351101 Zřízeni bedněni stropů deskových m2 18,000 877,00 15 786,00
8 011 411351102 Odstraněni bedněni stropů deskových m2 18,000 114,00 2 052,00

9 011 411354177
Zřízení podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení 
do 30 kPa m2 18,000 1 850,00 33 300,00

10 011 411354178
Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro 
zatíženi do 30 kPa m2 18,000 550.00 9 900,00

11 R 421321128 Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 30/37 m3 1,440 5 210.00 7 502,40
WK
5,08-3,64 1 440

Součet 1 ,440

12 R 421321192

Příplatek k mostní železobetonové nosné konstrukci 
deskové nebo klenbové za betonáž malého rozsahu do 
50 m3 m3 1.440 947,00 1 363,68

13 R 423172111 Montáž ocelových nosníků most o 1 polí rozpětí do 13 m kus -2,000 4 810 00 -9 620,00
Osazeni, aktivace, HEA 200 z oceli S355J2

14 130 13010960 o c e t p rofilová  H E-A  2 0 0 ja k o s t  11 375 ř -0,390 33  289,90 -12  983,06

15 321 462451113 Prolítl kamenného záhozu maltou MC 15 m3 3,000 2 570,00 7 710,00

16 312 462511162
Zához z lomového Kamene tříděného hmotnost kamenů 
do 80 kg oživeny m3 3,000 1 510,00 4 530,00

Strana 2 z 3



1

/ Stavba:
Objekt:
Část:

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Most BI-M12, Bílovec
SO 201 - Zajištění chodníkové části nové řešení 

VPC č. 1

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol s r o. Zpracoval:
Místo: Datum: 15 7 2021

č KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

17 312 462511169
Příplatek za urovnání líce záhozii z lomového kamene 
tříděného m2 3,000 117,00 351,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 919,52
18 211 962041221 Bourání mostních zdi a pilířů z betonu prokládaného m3 8,477 1 760,00 14 919.52

1,73*0,5*6+1,73*0,5*3,8 8,477

Celkem 113 986,26

Strana 3 2 3


